
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»

Председательствующий: Солтус С.В.
Секретарь: Шулакова М.С.

Члены комиссии: Бобровская Е.Н., Кузьмина Т.Н., Карепов Р.В., Лескова Е.В, 
Логунова М.В., Пирогов С.С., Репин К.С., Силяев Д.В.

Приглашенные: Брусиловский В. А., Красилова Н.В., Кудинова Т.В., 
Шарова Л.С., Язвенко Н.А.

О переводе сил и средств районного звена областной подсистемы РСЧС 
в режим функционирования повышенной готовности

В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности правительства 
области от 16.03.2021 № 13 «О дополнительных мерах по предупреждению 
природных пожаров на территории Еврейской автономной области» в целях 
предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными и другими 
ландшафтными (природными) пожарами в весенний пожароопасный сезон 2021 
году, Комиссия 
РЕШИЛА:

1. Рекомендовать главе администрации муниципального района 
Солтусу С.В. ввести с 18.03.2021 на территории Биробиджанского 
муниципального района режим повышенной готовности для органов управления 
и сил районного звена областной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и установить местный 
уровень реагирования.

2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации муниципального района 
(Шулакова М.С.) незамедлительно подготовить проект распоряжения 
администрации муниципального района «О введении режима повышенной 
готовности на территории Биробиджанского муниципального района Еврейской 
автономной области», в котором предусмотреть осуществление мероприятий, 
проводимых в режиме повышенной готовности.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Комиссии С.В. Солтус

РЕШЕНИЕ

№ #
г. Биробиджан


